
 
PATVIRTINTA 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto senato  

2023 m. balandžio mėn. 20 d. nutarimu Nr. 168-04 

 

 

LSMU FARMACIJOS FAKULTETO „JAUNOJO FARMACININKO“ STIPENDIJOS 

SIEKIANT PRITRAUKTI TALENTINGUS IR MOTYVUOTUS STUDENTUS 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos sveikatos mokslų universiteto (toliau – LSMU, Universitetas) Farmacijos fakulteto 
„Jaunojo farmacininko“ stipendijos (toliau – „stipendija“) siekiant užtikrinti talentingų ir 
motyvuotų studentų pritraukimą skyrimo nuostatai reglamentuoja šios stipendijos skyrimo 
tvarką ir pretendentų stipendijai gauti atrankos kriterijus.  

2. Stipendijos pavadinimas anglų kalba „Young pharmacist scholarship“.  
3. Stipendijos tikslas – motyvuoti mokyklų absolventus pasirinkti vientisųjų studijų programą 

„Farmacija“ LSMU, skatinti studentus nuo pirmo studijų semestro siekti gerų studijų 
rezultatų bei motyvuoti studentus vykdyti finansinius įsipareigojimus Universitetui. 

4. Stipendijos skiriamos talentingiems ir motyvuotiems LSMU studijų programos „Farmacija“ 

studentams, nuo pirmo studijų semestro siekiantiems gerų studijų rezultatų.  
5. Studentams skiriamų „Jaunojo farmacininko“ stipendijų skaičių ir metinę sumą kiekvienais 

metais tvirtina Universiteto rektorius, Farmacijos fakulteto dekano teikimu, nurodant lėšų 
šaltinį.    

6. „Jaunojo farmacininko“ stipendija skiriama vieną kartą pirmame arba antrame studijų 
semestruose. Stipendijos dydis yra 500 eurų arba 300 eurų. 

 

II. „JAUNOJO FARMACININKO“ STIPENDIJOS SKYRIMAS 

 

7. Stipendija skiriama LSMU vientisųjų studijų programos „Farmacija“ studentams pirmąjį arba 
antrąjį studijų Universitete semestrą.   

8. Studentas gali pretenduoti į stipendiją vieną kartą. 
9. „Jaunojo farmacininko“ stipendija skiriama kvalifikacinės atrankos būdu vadovaujantis šiais 

stipendijos skyrimo kriterijais: 
9.1. 500 eurų dydžio stipendija skiriama studijų programos „Farmacija“ 1 kurso studentui 
rudens semestre, jei: 

  9.1.1. stodamas į LSMU studijų programą „Farmacija“ ją nurodė pirmuoju pasirinkimu 
arba įstojo su didesniu nei 8,49 konkursiniu balu (netaikoma įstojusiems į studijų programą 
„Farmacija“ anglų kalba); 
  9.1.2. tinkamai įvykdė Universitetui visus rudens semestro finansinius įsipareigojimus; 
  9.1.3. yra nepriekaištingos LSMU studento reputacijos; 
  9.1.4. studijuoja studijų programą „Farmacija“ pirmą kartą. 
 9.2. 300 eurų dydžio „Jaunojo farmacininko“ stipendija skiriama studijų programos 
„Farmacija“ 1 kurso studentui pavasario semestre, jei: 
  9.2.1. stodamas į LSMU studijų programą „Farmacija“ ją nurodė antruoju - ketvirtuoju 
pasirinkimais (netaikoma įstojusiems į studijų programą „Farmacija“ anglų kalba); 
  9.2.2. pirmąjį (rudens) semestrą baigė be akademinių skolų; 



  9.2.3. tinkamai įvykdė Universitetui visus 1 kurso finansinius įsipareigojimus 
  9.2.4. yra nepriekaištingos LSMU studento reputacijos; 
  9.2.5. studijuoja Farmacijos studijų programą „Farmacija“ pirmą kartą; 
  9.2.6. ankščiau nebuvo paskirta „Jaunojo farmacininko“  stipendija.  
10. Vertinant 9.1.1. ir 9.2.1 punktų nuostatų atitikimą išvardytiems kriterijams, vertinami 

Studentų reikalų tarnybos Priėmimo komisijos atsakingojo sekretoriaus ir Tarptautinių ryšių 
ir studijų centro pateikti tai patvirtinantys dokumentai.  

11. Stipendijos paskyrimas rektoriaus įsakymu gali būti panaikinamas, jeigu:  
11.1. studentui paskirta rašytinė drausminė nuobauda už Universiteto teisės aktų pažeidimus; 
11.2. studentas nutraukia studijas arba yra pašalinamas iš Universiteto nustatyta tvarka;  
11.3. atsiranda arba paaiškėja aplinkybės, dėl kurių studentui negalėjo būti skirta stipendija.  

12. Nuostatų 11 punkte numatytu atveju „Jaunojo farmacininko“ stipendijos skyrimas ar 
mokėjimas nutraukiamas rektoriaus įsakymu Farmacijos fakulteto dekano teikimu.   

13. Informaciją apie paskirtą „Jaunojo farmacininko“ stipendiją ir jos gavėją Universitetas, gavęs 
studento sutikimą, skelbia Universiteto interneto svetainėje ir Universiteto bei Farmacijos 
fakulteto kuruojamuose socialinio tinklo „Facebook“ paskyrose.   

14. „Jaunojo farmacininko“ stipendijos gavėjams gali būti įteikiamos šios stipendijos gavimą 
patvirtinančios pažymos, kurias rengia Farmacijos fakultetas.  

15. Studentas, gavęs „Jaunojo farmacininko“ stipendiją, nepraranda galimybės gauti kitas 
Universiteto teisės aktuose numatytas stipendijas. 

 

III. BAIGIAMOJI DALIS 

 

   
16. Nuostatų peržiūrą ir atnaujinimus inicijuoja Farmacijos fakultetas. 

17. Nuostatai panaikinami, keičiami Universiteto Senato nutarimu. 


